GABINETE DO VEREADOR MARCOS DIEDRICH JUNIOR - UNIÃO BRASIL

Exmo. Senhor
Claudemir Zanco
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 750/2022

Requerem ao DNIT, que informe a possibilidade
de obras a fim de possibilitar a continuidade da
marginal da Br. 158 desde a rua Artibano Sutili
até o trevo da Granja Real.

Os vereadores infra-assinados, Marcos Diedrich Junior - União Brasil e
Dirceu Boaretto - Podemos, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

requerem ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT (Rua

Silveira Martins, n° 89 - Brasília, PatoBranco- PR, 85504-018), que informe a

possibilidade de obras a fim de possibilitar a continuidade da marginal da Br. 158

desde a rua Artibano Sutili (Trevo do Parque das Indústrias) até o trevo da Granja Real.

O pedido justifica-se tendo em vista que facilitaria o acesso para a rua Pioneiro

Victório Leonardi bairro São Francisco, estrada vicinal São Braz, e acesso as diversas

empresas e indústrias localizadas na região.

Pato Branco, 14 de setembro de 2022.

		2022-09-15T13:31:59-0300

		2022-09-15T14:19:41-0300

		2022-09-19T14:24:41-0300

		2022-09-19T14:46:07-0300